第１号様式（第６条関係）

藤沢市健康経営優良法人認定促進奨励金交付申請書兼同意書

  年  月  日

 藤 沢 市 長

所 在 地  藤沢市朝日町○番地の○

名   称  株式会社ケンコウケイエイ

代表者氏名  代表取締役 健康 一郎

連 絡 先  ０４６６－□□－△△△△

次のとおり申請します。

なお、藤沢市健康経営優良法人認定促進奨励金交付要綱第９条に規定する交付の決定が取

り消しとなった場合、交付された奨励金の全部又は一部を返還することに同意します。

また、この奨励金交付申請の対象要件確認のため、必要に応じ市長が税務担当課に対して

市税の申告状況及び納付状況を照会することに同意します。

１ 本社住所 藤沢市朝日町○番地の○

２ 健康経営優良法人認定

取得部門

□ 大規模法人部門（ホワイト５００）

□ 大規模法人部門

□ 中小規模法人部門（ブライト５００）

□ 中小規模法人部門（ネクストブライト１０００）

■ 中小規模法人部門

３ 奨励金額
   ￥ ３ ０ ０ ０ ０

４ 添付書類

■ 健康経営に関する周知啓発活動等事業計画書（第２号様

式）

■ 健康経営優良法人の認定を受けたことを示す書類の写し

□ その他（          ）

健康経営優良法人認定取得の申請時に記載した本社

住所としてください。

大規模法人部門  ５０，０００円

中小規模法人部門 ３０，０００円

記載例

第２号様式(第６条関係）

健康経営に関する周知啓発活動等事業計画書

                                       年  月  日

藤 沢 市 長

所 在 地  藤沢市朝日町○番地の○

名   称  株式会社ケンコウケイエイ

代表者氏名  代表取締役 健康 一郎

連 絡 先  ０４６６－□□－△△△△

次のとおり申請します。

１ 事業計画期間

交付決定日  から ２０２６年３月３１日まで

２ 周知啓発活動

等の事業内容

外部に向けて周知啓発活動を行う取組を選んでください。

■ ホームページ  □ ＳＮＳ

□ 会報誌・啓発冊子  ■ 周知啓発イベント

■ その他（ 経営者が取引先に普及する       ）

事業内容を詳しく記載してください。

○ホームページ

 当社が実施する健康維持・増進の取組（健康体操、社内報での

健康法の紹介、ウォーキングイベント、人間ドックや予防接種費

用の会社負担、個別相談体制の整備など）について、２０２５年

６～８月頃に当社のホームページに掲載し、健康経営のメリット

を外部に向けて発信する予定。

○周知啓発イベント

健康経営の取組の一環として、２０２５年１０月に近隣の企業と合

同で健康増進のためのラン＆ウォーキングイベントを開催する予定。

○経営者が取引先に普及する

２０２５年１０月から１２月にかけて、当社の社長が参加する取引

先が集まる会合にて、健康経営の取組を紹介し、従業員の健康管理を

進めることで、従業員の活力向上に繋がり、生産性が向上した事例を

説明する予定。

健康経営優良法人の認定期間までとしてください。

（例）健康経営優良法人２０２５→２０２６年３月３１日まで

取り組む事業にチェックを入れてください。（複数選択可）

第４号様式（第１１条関係）

健康経営に関する周知啓発活動等実施状況報告書

  年  月  日

 藤 沢 市 長

所 在 地  藤沢市朝日町○番地の○

名   称  株式会社ケンコウケイエイ

代表者氏名  代表取締役 健康 一郎

連 絡 先  ０４６６－□□－△△△△

 次のとおり報告します。

１ 報告対象期間

２０２５年  月  日から ２０２６年３月３１日まで

２ 周知啓発活動等

の実施事業内容

外部に向けて実施した周知啓発活動の事業内容を詳しく記載してくだ

さい。

また、実施した周知啓発活動を示す書類の写しを添付してください。

■ ホームページ 掲載時期（ ２０２５年６月１日から    ）

 当社が実施する健康維持・増進の取組（健康体操、社内報での健康法

の紹介、ウォーキングイベント、人間ドックや予防接種費用の会社負担、

個別相談体制の整備など）について、当社のホームページに掲載し、健

康経営のメリットを外部に向けて発信した。

■ ＳＮＳ    掲載時期（ ２０２５年９月１日から    ）

 夏に社内で実施した親子健康スタンプラリーについて、当社の

Instagramで発信し、当社が健康経営優良法人である旨もＰＲし、健康

経営の普及に努めた。

■ 会報誌・啓発冊子 配布時期（ ２０２５年９月及び１２月  ）

当社の健康経営の取組や健康に関する事例を掲載した社内報を社員

の家族に向けて発信するとともに、取引先やお客様に配る事業案内チラ

シに当社の健康経営の取組や健康に配慮した職場環境の良さをアピー

ルして、健康経営の普及を図った。

■ 周知啓発イベント 開催時期（ ２０２５年１０月２０日   ）

近隣の企業と合同で健康増進のためのラン＆ウォーキングイベント

を開催し、３０名の方に参加いただいた。

第２号様式の事業計画期間と同じ期間

としてください。

実施した事業にチェックを入れて、事業

内容をご記載ください。

■ その他（ 経営者が外部の会合において健康経営の紹介   ）

 ２０２５年１１月１０日に当社の社長が参加する取引先が集まる会

合にて、健康経営の取組を紹介し、従業員の健康管理を進めることで、

従業員の活力向上に繋がり、生産性が向上した事例を説明した。